АДМИНИСТРАЦИЯ ШУРЫШКАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мужи

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетногоучреждения «Шурышкарская централизованная клубнаясистема», утвержденный постановлением АдминистрацииШурышкарского района от 30 января 2023 года № 63-а
В соответствии с Федеральным законом от 02 ноября 2023 года№ 525-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 9-1 Федерального законаот 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,решением Думы Шурышкарского района от 22 декабря 2023 года № 291«О внесении изменений в Положение об Управлении культуры, спорта,молодёжной политики и туризма АдминистрацииШурышкарского района»Администрация Шурышкарского района по с т а н овля е т :
1. Утвердить изменения, которые вносятся в Устав муниципальногобюджетного учреждения «Шурышкарская централизованная клубнаясистема», утвержденный постановлением АдминистрацииШурышкарского района от 30 января 2023 года № 63-а, согласноприложению к настоящему постановлению.2. Изменения, приведённые в пункте 1 приложения к настоящемупостановлению, распространяются на правоотношения, возникшиес 01 июня 2024 года.3. Изменения, приведённые в пункте 2 приложения к настоящемупостановлению, распространяются на правоотношения, возникшиес 01 марта 2024 года.

ГлаваШурышкарского района О.Н. Попов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииШурышкарского районаот

Изменения,которые вносятся в Устав муниципального бюджетногоучреждения «Шурышкарская централизованная клубнаясистема», утвержденный постановлением АдминистрацииШурышкарского района от 30 января 2023 года № 63-а
1. Пункт 1.9 раздела I изложить в следующей редакции:«1.9. Учреждение имеет печать со своим полным наименованиемна русском языке, иные необходимые для его деятельности печати,штампы, бланки со своим наименованием.Учреждение вправе использовать символику в качествеиндивидуализации в соответствии с положениями гражданскогозаконодательства.»;2. в разделе III:2.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:«3.1. Руководство деятельностью Учреждения осуществляетдиректор муниципального бюджетного учреждения «Шурышкарскаяцентрализованная клубная система» (далее - Руководитель),назначаемый на должность и освобождаемый от должности ГлавойШурышкарского района.С директором Учреждения заключается срочный трудовой договор(эффективный контракт) на срок не более 5 лет.»;2.2. пункт 3.7 изложить в следующей редакции:«3.7. Управление:3.7.1. согласовывает Устав Учреждения, а также вносимые в негоизменения;3.7.2. направляет в адрес Главы Шурышкарского районапредложения о применении к руководителю учреждения мер поощренияи наложении дисциплинарных взысканий;3.7.3. согласовывает решение о создании, переименовании,реорганизации и ликвидации филиалов и/или представительствУчреждения, Положения о них;3.7.4. осуществляет контроль за деятельностью Учреждения;3.7.5. согласовывает структуру и штатное расписание Учреждения,положения о его структурных подразделениях;3.7.6. формирует и утверждает муниципальное задание на оказаниемуниципальных услуг (выполнение работ) Учреждением;

2
3.7.7. определяет порядок составления и утверждения планафинансово-хозяйственной деятельности Учреждения в соответствии стребованиями, установленными Министерством финансов РоссийскойФедерации;3.7.8. утверждает правила оказания платных услуг и осуществляетконтроль за их исполнением;3.7.9. осуществляет иные полномочия, установленныедействующим законодательством, муниципальными правовыми актамимуниципального округа и настоящим Уставом.».